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1

2

3

I wanna get rid of it.

I wanna throw you away.

I wanna trash talk.

？ ？

それを処分したいです。

4 I wanna sleep inside the
trash can.

1

問題51問題51



答え答え

ENGLISH QU

IZ

I wanna get rid of it.

get rid of~=除去する、取り除く、
片付ける、捨てる。

wanna=want toでもgood!
例）We should get rid of this broken chair.
（この壊れた椅子を処分した方が良いね。）

3つ目の選択肢のtrash talkは暴言、
罵倒という意味です。

1

2



1

2

3

Do you more than hot coffee or
iced coffee?

Are you hot coffee in the house?

Do you prefer hot coffee or 
ice coffee?

？ ？

ホットコーヒーとアイスコーヒーど
っちの方が好き？

4 Do you prefer hot coffee or 
iced coffee?

3

問題52問題52



ENGLISH QU

IZ

Do you prefer hot coffee or 
iced coffee?

文法的に正しいのはiced coffeeです。
icedは通常、動詞の過去形や
過去分詞ですが、この場合は

「氷で冷やされた」という意味なので
形容詞として使われています。

4

答え答え

4



1

2

3

Take off my arm!

No touch my arm!

Let go of my arm!

？ ？

腕を離して！

4 My arm, your arm, we are
friends!

5

問題53問題53



ENGLISH QU

IZ

Let go of my arm!

Let go of~=〜を手放す、〜を解放する、
〜を諦める、〜を離す。

例）Let go of the negativity.
（ネガティブな気持ちを捨てなよ。）

He needs to let go of his past mistakes.
（彼は過去の過ちを手放す必要がある。）

3

答え答え

6



1

2

3

What are you doing recently?

How have you been lately?

How is your mood lately?

？ ？

最近調子はどうですか？

4 Are you doing recently?

7
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ENGLISH QU

IZ

How have you been lately?

How have you been?
直訳→どのように過ごしていましたか？

このフレーズではrecentlyとlatelyは
同じ意味なのでどちらでもgoodです！

若干のニュアンス違いとしては
lately→より継続的な状態や状況を訪ねる場合。

recently→特定の出来事や短期間の状況を訪ねる場合。

2

答え答え

8



1

2

3

Glad to help me.

Glad to know you.

Glad to help.

？ ？

お役に立てて嬉しいです。

4 Glad, yes we can.

9

問題55問題55



ENGLISH QU

IZ

Glad to help.

Glad=嬉しい、喜んで。

例）I’m glad you’re okey.
（あなたが無事でよかったです。）

I’m glad to know.
（知れて良かったです。）

3

答え答え

10



1

2

3

How come you are claiming?

Why do you always claim?

Why do you always complain?

？ ？

なんでいつも文句を言うの？

4 Why are you always say
complaining?

11

問題56問題56



ENGLISH QU

IZ

Why do you always complain?
Why do you always~=?

あなたは何でいつも〇〇なの？
always=いつも、常に、絶えず

complain=文句を言う、不平を言う
claim=主張する、要求する、申し立てる

日本語ではクレームですが、英語では
文句を言う時ときはcomplainを使います。

3

答え答え

12



1

2

3

How come do you play golf?

How many do you play golf?

How close do you play golf?

？ ？

どれくらいの頻度でゴルフを
しますか？

4 How often do you play golf?

13

問題57問題57



ENGLISH QU

IZ

How often do you play golf?

How often~?=どれくらいの頻度？
play golf=

ゴルフをする、ゴルフをプレイする
How come~?=どうして

How close~?=どれくらい近い？
How many~?=何個？

4

答え答え

14



1

2

3

Thank you for eating.

Thank you for diner.

Thank you for dinner.

？ ？

夕飯ごちそうさまでした

4 Thank you diner.

15

問題58問題58



ENGLISH QU

IZ

Thank you for dinner.
dinner=夕飯

diner=アメリカのカジュアルなレストランを指します。
dinnerだけよりthe dinnerの方が少し丁寧です。

間違えやすい英語）いつもありがとう。をThank you
always.としてはダメです。
alwaysを使う時はその後に

「〇〇をしていただき」を足します。
例）Thank you for always supporting me.

（いつもサポートしていただきありがとうございます。）

3

答え答え

16



1

2

3

How often do you eat out?

How many do you eat out?

How often are you eating outside?

？ ？

どれくらいの頻度で外食しますか？

4 How often do you eat outside?

17
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ENGLISH QU

IZ

How often do you eat out?

eat out=外食
eat outside=外で食べる。ですが、

テラスで食べるやピクニックのような
野外で食べるイメージです。

自然に聞こえるのはeat uotです。

1

答え答え
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1

2

3

Don’t complain and shut up.

Now’s not the time to complain,
you know.

It’s not time to claim, you know.

？ ？

今文句を言っている場合
じゃないでしょ

4 Now’s the time to not say complain.

19
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ENGLISH QU

IZ

Now’s not the time to complain,
you know.

Now’s not the time=今は〇〇の時間じゃない
文末に使うyou know=〇〇でしょ、わかるでしょ

文の始めや途中で使うyou know=
ほら、あれだよ、というか

1つ目の選択肢shut up=黙れ
don’t complain=文句を言うな

2

答え答え

20



1

2

3

Oh, left! Now I know.

Oh right, now I remember.

？ ？

あ、そうだね。今思い出したよ。

4 Oh, right, it’s your left.

21

問題61問題61

Oh, right, now I think.



ENGLISH QU

IZ

Oh right, now I remember.
Oh right=あ、そうだね。

 right=右・正しい・ちょうど・その通り・権利など、
色んな意味があります。
remember=思い出す。

直訳すると「あ、そうだね。私今思い出す。」
日本語の場合、何かを急に思い出した時に
「思い出しました」という過去形のような

表現になります。
そのため日本語の文脈に合わせると英語の
 I remember（思い出す） は現在形なのに

「思い出した」で和訳されます。

2

答え答え

22



1

2

3

I want to eat spicy something.

I want to eat spice.

I want to drink spicy food.

？ ？

何か辛いものが食べたい

4 I want to eat something spicy.

23
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ENGLISH QU

IZ

I want to eat something spicy.

Something spicy=何か辛いもの
他の言い方）I’m craving something spicy.

 I want to eat →I’m cravingに
置き換えてもGOODです。

 craving=すごくほしい・すごく食べたい・
すごく飲みたいなど　

4

答え答え

24



1

2

3

Yes separately, I didn’t want to
go anyway.

Separate okey, I didn’t want to go
anyway.

That’s okay, I didn’t want to
go anyway.

？ ？

別にいいよ、どっちみち
行きたくなかったから

4 No worries, I want to not to go
anyway.

25
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ENGLISH QU

IZ

That’s okay, I didn’t want to go
anyway.

Thats’s okay=それは大丈夫です、
問題ないです、気にしないでくださいなど。
 No worries=心配しないで、気にしないで。

このフレーズではどちらを使ってもGOOD です。
 anyway=

どっちみち、とにかく、いずれにせよ。

3

答え答え
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1

2

3

Let’s take a look.

Let’s see a bit. 

Let’s take a watch.

？ ？

ちょっと見てみよう

4 Let’s take the train. 

27
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ENGLISH QU

IZ

Let’s take a look.

Let’s see単体だと「見てみましょう」や
「確認をしてみましょう」または

「ちょっと考えさせて」
ただしa bitをつけると不自然に聞こえます。

 watchを使うときはtakeなしで
Let’s watch（見ましょう！）これならOK。

1

答え答え

28



1

2

3

What time are you usually finish
work? 

What time do you usually get off
work? 

What time do you finish
jobbing? 

？ ？

いつも何時に仕事が終わるの？

4 What time is your work finish? 

29
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ENGLISH QU

IZ

What time do you usually get off
work? 

Get off work=仕事が終わる・退勤する。
1つ目の回答はare youではなく

do youならGOOD。
3つ目の回答の jobbingは基本jobを動詞として

使うことはありません。
4つ目の回答は〜is your workではなく

〜does your workならGOOD。

2

答え答え

30



1

2

3

Let’s fast! 

Let's quick! 

Let’s hurry! 

？ ？

急ぎましょう！

4 Let's faster! 

31
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ENGLISH QU

IZ

Let’s hurry! 
Hurry=急ぐ　Hurry upでもGOOD! 

fast＝速く、「急ぐ」という意味としては
使えません。 fastは他に「断食」という

意味があるので、この場合だと
「断食しましょう！」になってしまいます。

Let’s quickのquickは動詞として使えないためNG。
fasterは、let’sの後は動詞の原型を

使うので使えません。 
例文）Let’s move faster.（もっと速く動きましょう）

ならfasterが使えます。

3

答え答え

32



1

2

3

I might leave there fast. 

I might arrive there early. 

I might get ready early. 

？ ？

早めに到着するかもしれない

4 I might take there early. 

33
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ENGLISH QU

IZ

I might arrive there early. 
I might=私は〇〇かもしれない。

arrive there=そこに到着する
early=早め、早い

類似フレーズ：I might be there ahead of time.
（予定より早く到着するかもしれません。）
 I might be there earlier than expected.
（予定より早く着くかもしれません。）

確率的なイメージだとwill=100％ may=50~70%
might=30~50%こんな感じで覚えておけばGOODです。

2

答え答え

34



1

2

3

Let's push a picture here. 

Let's take a picture here. 

？ ？

ここで写真を撮りましょう

4

Let's take a painting here. 

Let’s check the picture here. 

35
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ENGLISH QU

IZ

Let's take a picture here. 

let’s=〇〇しましょ・〇〇しようぜ
take a picture=写真を撮る
take a photoもGOODです!

2

答え答え

36



1

2

3

Do you have any questions?

Have you any questions? 

？ ？

何かご質問はありますか？

4 What do you have any
questions? 

37

問題69問題69

Are you have any questions? 



ENGLISH QU

IZ

Do you have any questions?

Do you have~? 〇〇ありますか？
any questionsは、疑問文や否定文で使われるこ

とが多く、複数の質問があるかどうかを
尋ねる際に使います。

Do you have a question?
any questionsの代わりにa questionでも

通じますが、any questionsの方が一般的です。

1

答え答え

38



1

2

3

How many cups do you drink 
coffee a hey? 

How many cups drinking a day 
coffee machine?

How many cups of coffee do you 
drink a day? 

？ ？

１日に何杯のコーヒーを飲みますか？

4 How many cups of drinking coffee
is your day?

39
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ENGLISH QU

IZ

How many cups of coffee do you 
drink a day? 

How many cups?=~何杯の？
of coffee=コーヒーを

do you drink?=飲みますか？
a day=１日に

3

答え答え

40



1

2

3

Let’s give it another try. 

Let's try once more.

Let’s try it again. 

？ ？

もう一度試してみよう

4 全て正解

41
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ENGLISH QU

IZ
他にもLet’s have another go. や

Let’s give it another shot.も同じような
意味として使えます。

4

答え答え

42

全て正解



1

2

3

Let’s wait how it goes. 

Let's do what you said before. 

Let's see what it goes. 

？ ？

それがどうなるか様子をみようよ

4 Let’s see how it goes. 

43
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ENGLISH QU

IZ

Let's see=見てみよう
how =どのように

it goes＝それがいくのか
 類似フレーズ：

Let’s wait and see.（待って様子を見よう）や 
Let's see what happens.

（何が起こるか見てみよう）もGOODです。

4

答え答え

44

Let’s see how it goes. 



1

2

3

What books do you read?

What kind of books do you read? 

What type of books do you read? 

？ ？

どんな本を読みますか？

4 全て正解。 

45
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ENGLISH QU

IZ

全て正解。 

kindを使うと 「どんな種類？」
広範なカテゴリのイメージです。 

typeを使うと「 どんなタイプ？」とより
具体的で特定のカテゴリです。 

What books~？だと「どんな本？」で
種類やタイプに限らず、読んでいる

本全体のようなイメージです。

4

答え答え

46



1

2

3

Let’s sit and break. 

Let's off the time. 

Let’s take a break. 

？ ？

休憩しましょう

4 Let’s have a KitKat. 

47
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ENGLISH QU

IZ

Let’s take a break. 

Take a break=休憩をとる、休憩をする。
他にもhave a breakを使ってもGOODです。

この場合Get a breakは使いません。

3

答え答え

48



1

2

3

Let's get this over with. 

Let’s finish quick and fast. 

Let’s finish and adios. 

？ ？

さっさと終わらせちゃおうよ

4 Let’s end faster. 

49
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ENGLISH QU

IZ

Let's get this over with. 

直訳→これを終わらせてしまおう。
withは必要です。

そして最後にwithをつけることで
「嫌なことをさっさと終わらせる」ような

ニュアンスになります。
他の３つの回答はもしかしたら、

相手が汲み取ってくれる場合もありますが、
こちらのフレーズが一番自然です😊

1

答え答え

50



何度も挑戦してみて
ください！

お疲れ様でした！お疲れ様でした！

50


